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Nr 294.

Av herr Andersson i Lindome, om lindring i skyldigheten att 
amortera ett för ett vattenledningsföretag i Värö socken 
utlämnat lån.

Den. 31 december 1919 beviljade Kungl. Maj :t i och för vattenavledning från 
ägor tillhörande Backa, Källstorp, Norvära, Lingome och Skällåkra byar i Värö 
socken av Hallands län ett lån från 1919 års odlingslånefond å kronor 16,230.— 
samt ett anslag utan återbetalningsskyldighet från allmänna avdikningsansla- 
get för år 1919 å kronor 8,140.—.

Vid den i juli 1919 av vederbörande lantbruksingenjör verkställda kostnads
beräkningen skulle företagets utförande kosta kronor 27,247:06. På grund 
av de under dåvarande kristid hastigt ändrade arbetspriserna m. m. uppgingo 
emellertid kostnaderna för företagets verkställande, som ägde rum åren 1920— 
1921, till omkring kronor 35,000.—. Det bekomna odlingslånet fördelades av 
länsstyrelsen den 20 mars 1926 mellan vederbörande fastigheter, som uppgå 
till omkring ett 40-tal. Ägarna äro samtliga småbrukare, och största jordinne
havet av öppen jord är omkring 20 hektar.

Rensningen av kanalerna har måst äga rum vart femte år, enär kanalerna, 
som ligga å flack mark, och äro ganska djupa lätt uppslammas, även delvis från 
öppna havet. Rcnsningskostnaden uppgår varje gång till 5 å 6,000 kronor.

Sedan numera, efter friåren, nämnda lån skola börja amorteras, hava svå
righeter uppkommit för dessa mindre bemedlade småbrukare att fullgöra sin 
betalningsskyldighet. Även örn det i allmänhet ej är så höga belopp, som kom
ma på vars och ens kronodebetsedel, är det dock för dem ytterst svårt att i dessa 
kristider få kontanter att betala amorteringen och räntan. De hava ej heller 
någon skog, vars avkastning å många andra håll får utgöra en reserv för er
hållande av kontanter. Visserligen torde det kunna invändas, att andra av- 
dikningslåntagare i vårt land hava svårigheter att kunna betala sina amorte- 
ringskostnader, men det må framhållas, att ifrågavarande företag på grund 
av dåvarande kristid blev dyrare för dem än beräknats, varför de nuvarande 
hårda tiderna svårt drabba dessa småbrukare, vilka icke, såsom mångenstädes, 
hava skog eller andra naturtillgångar att lita till, utan måste bränsle och virke 
till reparationer av dem köpas kontant. Då dessa kontanter, förutom utgifter 
till skatter, fastighetslån m. m., skola tagas från dessa små jordbruk, blir deras 
ekonomiska ställning undergrävd, (hiskligt voro därför, örn dom kunde beredas
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någon lättnad, och får jag i sådant avseende föreslå, att någon del, exempelvis 
hälften, av deras kapitalskuld å ifrågavarande odlingslån måtte avskrivas.

På grund av vad jag sålunda anfört, får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja lindring i amorteringsskyldig- 
heten för innehavare av ovan omförmälda odlingslån i och 
för vattenavledning från ägor tillhörande Backa, Källstorp, 
Norvära, Lingome och Skällåkra byar i Värö socken av Hal
lands län.

Handlingar i ärendet skola överlämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 21 januari 1932.

Linus Andersson 
i Lindome.


